CÔNG BÁO/Số 28+29/Ngày 31-12-2014 145

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 36 /NQ-HðND

Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 12  năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về Chương trình giám sát năm 2015
của Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XI

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng
11 năm 2003;

Căn cứ Quy chế hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân ban hành kèm theo Nghị
quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của Ủy Ban Thường
vụ Quốc hội khóa XI;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 19/TTr-HðND ngày 04 tháng 12 năm 2014
của Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh về Chương trình giám sát năm 2015 của Hội
ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua Chương trình giám sát năm 2015 của Hội ñồng nhân dân
tỉnh như sau:

 1. Lĩnh vực kinh tế, ngân sách: Giám sát việc thực hiện ðề án tái cơ cấu ngành
nông nghiệp.

 2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội: Giám sát việc thực hiện các quy ñịnh pháp luật
về lao ñộng, việc làm trên ñịa bàn tỉnh giai ñoạn 2011 - 2014.

  3. Lĩnh vực pháp chế: Giám sát việc thực hiện các quy ñịnh của pháp luật về
cải cách thủ tục hành chính và kỷ luật, kỷ cương hành chính giai ñoạn 2011 - 2014.

 4. Lĩnh vực dân tộc, miền núi: Giám sát tình hình phát triển thủy ñiện trên ñịa
bàn các huyện miền núi của tỉnh.

 ðiều 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh,
Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Chương trình

146 CÔNG BÁO/Số 28+29/Ngày 31-12-2014

giám sát năm 2015 của Hội ñồng nhân dân tỉnh. Trường hợp thật cần thiết, Thường
trực Hội ñồng nhân dân tỉnh có thể ñiều chỉnh, bổ sung Chương trình giám sát năm
2015 và báo cáo Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

 Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua.

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XI thông qua ngày   13
tháng 12 năm 2014, tại kỳ họp thứ 14./.

 CHỦ TỊCH
 Trần Ngọc Căng